2007
Fonte: 1.500.000/ 1.501.0100
Natureza de Despesa: 4.4.90.52.011
VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, devendo ser observada a existência de 
créditos orçamentários.
VALOR TOTAL: R$ 22.630,00 (vinte e dois mil, seiscentos e trinta reais).
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2025.
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO E SANDRA REGINA GUTIERRES - Representantes da 
Empresa - SSG SOLUÇÕES  LTDA.

PORTARIA Nº 138/2025/CASACIVIL/MT

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Unidade Gestora: 0001
Projeto/Atividade: 2007
Fonte: 1.500.0000/ 1.501.0100
Natureza de Despesa: 4.4.90.52.011
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 9.450,00 ( Nove mil quatrocentos e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2025.
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO; VERA LUCIA DE OLIVEIRA - Representante da Empresa 
AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA.

PORTARIA Nº 140/2025/CASACIVIL/MT

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que

[...]

Federal nº 8.666, 21/06/1993, Decreto Estadual nº 840/2017 e alterações 
de ambos.
VIGÊNCIA: 13/12/2025 a 12/06/2028

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Unidade Gestora: 0001
Projeto/Atividade: 2007
Fonte: 1.500.0000/ 1.501.0100
Natureza de Despesa:  3.3.90.39.074
VALOR DO CONTRATO: R$ 168.954,00 (cento e sessenta e oito mil, 
novecentos e cinquenta e quatro reais).
GARANTIA: A Contratada deverá renovar a garantia contratual 
anteriormente prestada de acordo com a CLÁUSULA OITAVA DA 
GARANTIA CONTRATUAL do Contrato 012/2023/CASACIVIL/MT.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições